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da Reisen i sin væsentligste Udstrækning bliver

tilbagelagt tilsøs, paa en vis Maade staar i

Forbindelse med Søvæsenet, og i ethvert Til-

fælde er det en Sag, som i høi Grad in-

teresserer og har Betydning for— hele Befolk-
ningen. Jeg skal forøvrigt ikke indlade mig
paa nogen videre Forhandling om, hvorvidt
det er heldigt, at en saadan Artikel findes i

dette Tidsskrift eller ikke, men kun udtale, at
det aldrig kan falde mig som Marineminister
ind at udøve nogetsomhelst Tryk hverken i
den ene eller den anden Retning paa Reduk-

tionens Selvstændighed og Handlesrihed. »

N. Hansen: Jeg skal ikke forsøge
iaften at overbevise den høitærede Minister
om, at jeg ligesaa fuldt er bleven misforstaaet
af ham som af den ærede Rigsdagsmand for
Holbæk Amts 3die Valgkreds (Dinesen); men

hvis det virkelig maatte være den høitærede
Minister om at gjøre at faa at vide, hvad
jeg har sagt, skal jeg henstille til ham, at han
vil gjennemlæse mit Foredrag, naar det er

trykt. Jeg skal kun tilføie, hvad jeg hørte
en æret Rigsdagsmand sige for faa Dage
siden, at jeg ikke ser mit Foredrag, før det

foreligger trykt, saaledes at jeg ikke kan ud-

øve den mindste Indflydelse derpaa, selv om

dette var muligt,l hvad jeg ikke vil forudsætte
Den ærede Minister vil da se, at jeg har
sagt omtrent det Modsatte af, hvad der er

blevet tillagt mig. ——— Med Hensyn til det

andet Spørgsmaal skal jeg udtale, at det ikke

har været min Mening, at Ministeren skulde
udøve nogetsomhelst Tryk paa Redaktoren;
men jeg har ment, at det, hvis Tidsskriftet gik
frem i den nævnte Retning, maatte være at

tage under Overveielse, om det ikke var rig-
tigt at fratage det den Understøttelse, det faar
af Staten Det var just ikke min Mening,
at Tidsskriftet ved Utiderstottelsen skulde have
faaet et officielt Præg men det faar ialfald i

den almindelige Mening ved at understøttes
af Staten et større Præg af Troværdighed,
end om det var en rent privat Entreprise

Berg: Jeg vilde gjerne, at man skulde
forstaas ret af den meget ærede Krigsminister,
naar man ikke har kunnet tiltræde de Forslag

under Nr. 67 og 68, som vistnok gaar ud

paa noget iog for sig meget Nyttigt. Den

meget ærede Minister mente, at han var i

god Samklang med Thinget og burde have
Krav paa Paaskjønnelse fra Folkethingets Side

for de moderate Forlangender, han har stillet
med Hensyn til extraordinære Anskaffelser. Jeg
skal i den Henseende give ham den Paaskjøn-
nelse, at han ikke har gjort saa store Fordrin-

ger til os, som vi tidligere vare vante til at se; det

indrømmer jeg; men den høitærede Minister maa

erindre, at, da man ifjor’forlangte 15 11-

Tommers Kanoner, indstillede et stort Flertal af
Finantsudvalget 5 Kanonertil Bevilling, og det

blev vedtaget her i Thinget ved 2den Behand-
ling. Ved 3die Behandling blev Krigsmini-
stererens Forslag om 10 Kanoner derimod

vedtaget derved, at Krigsministeren selv stemte
derfor, ellers vilde det ikke være blevet vedta-

get. Det var saaledes ikke nogen Overens-

komst om de 10 Kanoner. Naar,altsaa en Del

af os mene, at vi i den Henseende ere gaaede
saa langt som Finantserne kunne strække, naar

vi bevilge ogsaa iaar det, vi foresloge ifjor,
men hvori vi bleve overstemte, nemlig 5 Ka-

noner, saa ere vi ogsaa konsekvente med Hen-
syn til vor Opfattelse af denne Sag. Des-

uden skal jeg dog minde om, at for-
uden til Kanoner,. har den meget ærede

Minister dog ogsaa stillet og faaet
bevilget et Forlangende om 100,000 Rd. til

Forstærkning af Krudtmagasinerne paa Sø-

forterne, saa der er. dog ialt, saaledes som
Finantsloven foreligger fra 2den Behandling,
givet Bevillinger til Torpedos, til Kanoner og
til Krudtmagasiner, med et Beløb af 2,66,000
Rd., at anvende her i Kjøbenhavns nærmeste
Farvande. Det kan godt være

,
at det er

100,000 Rd. for lidt, eller at det kunde

være ønskeligt, at have de 100,000 Rd.

mere, det kan være en Skjønssag, alt eftersom
man ser paa vore- Finantser eller efter den

Anskuelse, man har af, hvorledes overhovedet
de Beløb, vi udgive, skulle. deles de forskjellige
Statsformaal imellem. Der kunde maaske
ogsaa-for somme Medlemmer være Tilbøie-

lighed til at skjelne mellem Forslagene under
Nr. 67 og 68. Det er muligt, at der er

Medlemmer — jeg kan tænke mig det, idet


